
Pressemeddelelse 31.10.2011

Fuglsøcentret har fået nye ejere.

Fuglsøcentret er solgt til Hermod Ejendomme A/S i Århus. Bag selskabet står Lauge Dehn og Odd Sinding,

der igennem mange år- både samrTlen og hver for sig - har drevet erhvervsejendomme i Århus og Randers.

"Jeg holder meget af Mols Bjerge og Mols i det hele taget, så jeg har også følelser med i investeringen"

forklarer Odd Sinding, der bor i området og er kendt som en aktiv kritiker af Nationalpark Mols Bjerge.

Spurgt om hvordan kritikken af nationalparken og frygten for naturtivolier hænger sammen med købet af

et konference- og idrætscenter lige i centrum af nationalparken, svarer han: "Faktum er, at nationalparken

er her. Og vi skalfor alt i verden ikke have naturtivolier. Vi skal have kvalitet. Vi skal skabe noget positivt for

beboere og næringsdrivende i lokalområdet og for besøgende og kursister, som oprigtigt lægger vægt på

natur uden at hylde mausolæer og stillestående mindeparker. Vi skal være med til at give gode oplevelser.

Også for de, der lægger jord til nationalparken. Vi skal skabe arbejdspladser og sikre, at de lokale

næringsdrivende, bl.a. landmænd, kunstnere og håndværkere, kan skabe og udvikle en levevej til glæde for

mennesker og gavn for naturen. Og så skal vi fastholde, at den største diversitet opstår, når vi hver især

brænder for noget, er omhyggelige med det vi laver og respekterer hinanden for det."

"Vi glæder os til at komme i gang", siger Lauge Dehn. "Først og fremmest skal vi finde en dygtig og

engageret ledelse, som sammen med os kan definere stedets nye profil. Vi ser selv rigtig mange

muligheder. Men vi vil altså ikke lægge os fast på den endelige profil, før vi har bemandingen på plads. Vi

skal også have etableret en dialoggruppe, bestående af lokale interessenter og kompetencer, så vi kan få

skabt en sammenhængskraft, der også gør det til et interessant sted at mødes for de lokale."

Odd Sinding kan ikke lade være med at løfte en lille flig af de to erfarne drifts- og udviklingsfolks

overvejelser. "Jeg er egentlig blevet en del inspireret af Nationalparkfondens handlingsplan. Den lægger op

til at skabe sammenhæng. Vi skal selvfølgelig først og fremmest have fokus på brugen af de gode lokale

råvarer. Tænk hvis vi kan skabe et innovativt samarbejde med de lokale fødevareproducenter, jægere,

fiskere og naturvejledere, så der bliver kortere afstand fra jord til bord. Større respekt. Tænk hvis unge

studerende fra forskningsinstitutionerne kunne blive involveret. Jeg tror næsten, jeg vil strække mig til at

sige: her er alle muligheder'


